

Résultats annuels 2021

Croissance récurrente du chiffre d'affaires et retour à la profitabilité

Hausse de 11 % du chiffre d'affaires à TCC¹

Résultat Net Part du Groupe : 5,1 M€

Versement d'un dividende de 0,159 € par action

IFRS (en M€)	Données à TCC		Données publiées		
	2021	Var.	2020	2021	Var.
Chiffre d'affaires	283,8	+11,0%	255,7	270,7	+5,8%
Achats consommés	(121,7)		(108,3)	(116,1)	
Charges de personnel	(98,5)		(88,4)	(93,9)	
Charges externes	(35,5)		(32,1)	(34,4)	
Impôts et taxes	(8,6)		(7,3)	(8,1)	
Dotations aux amort. et prov.	(6,5)		(6,6)	(6,4)	
Résultat Opérationnel Courant	13,1	-0,4%	13,1	11,8	-9,8%
Résultat Opérationnel	12,2	-4,4%	12,8	11,0	-13,6%
Résultat Financier	(0,2)		(8,7)	0,8	
Impôt société	(5,1)		(4,8)	(4,9)	
Résultat Net Consolidé	6,8		(0,7)	7,0	
Résultat Net Part du Groupe	4,9		(2,6)	5,1	

Le Conseil d'Administration s'est réuni le 13 avril 2022 afin d'arrêter les Comptes Consolidés du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2021. Les Commissaires aux Comptes ont effectué leurs procédures d'audit et leurs rapports sont en cours d'émission.

Dynamique commerciale soutenue

Le chiffre d'affaires de l'exercice 2021 s'établit en hausse de +11,0% à TCC par rapport à 2020 (283,8 M€). L'activité a bénéficié d'une dynamique commerciale soutenue, notamment en Amérique du Sud, en Afrique et en Eurasie, et de la montée en puissance de nombreux contrats.

Après un premier semestre marqué par une évolution négative des effets de change, le second semestre a enregistré un retournement progressif de cette tendance.

A données publiées, le chiffre d'affaires 2021 s'établit à 270,7 M€, en croissance de +5,8% par rapport à 2020.

¹ TCC : Taux de Change Constant



Integrated Life Support Services

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Résultat Net Part du Groupe en forte hausse et renforcement des capitaux propres

CIS affiche sur l'exercice 2021 un résultat opérationnel courant de 11,8 M€ représentant une marge opérationnelle courante de 4,4% en progression par rapport au niveau d'avant pandémie (3,8% en 2019).

Le Résultat Net s'élève à 7,0 M€ et le Résultat Net Part du Groupe ressort à 5,1 M€ contre une perte de 2,6 M€ pour l'exercice précédent.

La situation financière du Groupe affiche des capitaux propres de 57,3 M€ en progression de près de 9% et une trésorerie de 58,2 M€.

La dette financière diminue de 5% et s'élève à 34,3 M€.

Proposition de distribution d'un dividende de 0,159 € par action

Le Conseil d'Administration proposera à la prochaine Assemblée Générale des actionnaires le versement d'un dividende de 0,159 € par action avec un paiement le 24 juin 2022.

Perspectives

Le Groupe CIS anticipe en 2022 une poursuite de sa croissance en renforçant ses parts de marché et en déployant ses services innovants.

CIS réitère ses ambitions de croissance externe afin de compléter sa gamme de services et accroître son développement avec l'acquisition de sociétés disposant de savoir-faire spécifiques, complémentaires ou implantées dans de nouvelles zones géographiques à fort potentiel.

À propos de CIS

CIS a été créé en 1992 par son PDG Régis Arnoux. Le Groupe CIS accompagne les acteurs majeurs des secteurs des hydrocarbures, des mines, de la construction et des forces armées à chaque étape de leurs projets, dans des environnements offshore et onshore les plus isolés. Intégrateur de services, CIS a développé une gamme complète de services et de solutions clés en main, pour apporter bien-être et convivialité aux résidents de nos bases-vie et permettre ainsi à ses clients de pouvoir se concentrer sur leurs activités spécifiques.

Présent dans 19 pays et sur près de 290 sites opérationnels, CIS emploie aujourd'hui plus de 15 000 collaborateurs dans le monde et est très engagé dans le développement économique, social et communautaire des populations et des pays dans lesquels il intervient.

Prochain communiqué le 03/08/2022 (après Bourse) : Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2022

Euronext Paris Compartiment C - ISIN FR0000064446 - CAC All-Tradable

[CAC Mid & Small](#)

Reuters CTRG.PA - Bloomberg CTRG:FP

www.cis-integratedservices.com

Contacts

CIS - Service Communication - 04 91 16 53 00

communication@cis-integratedservices.com

ACTIFIN - Jean-Yves Barbara - 01 56 88 11 13

iybarbara@actifin.fr